'Verein Fonds Marius Arsene Rumanien Erfolgsrechnung

vom 01.01.19 bis 31.12.19
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Aufwand Ertrag Prozent
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
Ertrag

3000 Mitgliederbeitrage 6'950.00 11.6
3200 Spenden 40'080.24 67.1
3206 Zweckgebundene Spenden Kinder 2'200.00 3.7
3208 Zweckgebundene Spenden

Materialhaus 500.00 0.8
3209 Zweckgebundene Spenden -

Transportkosten 3'000.00 5.0
3700 Zinsertrage 0.02 0.0
3710 Sonstige Ertrage 290.00 0.5
3300 Kollekten/Beitrage '

Kirchgemeinden / Gemeinden 6'748.65 1.3

Ertrag 59'768.91 100.0

Aufwand

6020 _Entschadigungen Mitarbeit

Rumanien 4'433.45 7.4
6360 Hilfe in Rumanien i 38297.54 64.1
€379 Verwendung zweckgebundene

Spenden Kinder 1'000.00 1.7
6380 Verwendung zweckgebundene :

Spenden Transportkosten 2'389.30 4.0
6500 Transportkosten 2'738.33 4.6
6365 Hilfe Verein Rumanien 919.79 . 1.5

Aufwand 49'778.41 83.3

GEWINN- UND

VERLUSTRECHNUNG 9'990.50 16.7

59'768.91

59'768.91

" Lizenznehmer: STEFAN WAGNER, Windisch




Verein Fonds Marius Arsene Rumanien Bilanz

Aktiv Passiv
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per 31.12.19 Prozent
nKTIVEN
Umlaufvermogen ,
1010 Konto AKB "Zweckgebundene
Spenden” 3'606.89 18.1
1011 .PC-Konto Verein 61-288107-0 16'173.78 81.2
1090 Transitorische Aktiven 136.90 0.7
Umlaufvermogen -19'917.57 100.0
AKTIVEN 19'917.57 100.0
PASSIVEN
Fremdkapital
2090 Transitorische Passiven 450.00 2.3
- Fremdkapital 450.00 2.3
Eigenkapital
2200 Vereinsvermogen 9'477.07 47.6
Eigenkapital 9'477.07 47.6
Gewinn ~9'990.50 50.2
PASSIVEN . 19'917.57 100.0
19'917.57 19'917.57

Lizenznehmer: STEFAN WAGNER, Windisch
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Anhang zur Jahresrechnung 2019

Unentgeltliche Zuwendungen / Ubernahme von Kosten durch Stefan Wagner fiir den Verein
Fonds Marius Arsene, welche deshalb separat und nicht in der Jahresrechnung ausgewiesen

werden:

Administration

31.01.2019
08.02.2019
08.02.2019
26.03.2019
07.05.2019
07.05.2019
12.07.2019
06.08.2019

12.08.2019 -

12.08.2019
04.11.2019
05.11.2019
18.11.2019

Maestro-Karten

Briefpapier / Briefumschlage
Briefmarken

Briefmarken

Migros, Kuverts

Briefmarken

Migros, Kuverts

Pro Juventute, Briefmarken
Migros, Kuverts

Briefmarken

Etiketten, Briefpapier, Kuverts
Pro Juventute, Briefmarken
Pro Juventute, Briefmarken

Total Administration

Offentlichkeitsarbeit / Fundraising

04.04.2019
10.04.2019
02.05.2019
08.05.2019
16.05.2019
31.05.2019
22.05.2019

20.06.2019
09.08.2019

14.11.2019
17.12.2019

Weibel Druck AG, Rundbrief Marz 2019
inserat "Hausenaktuell”, Heft 02/2019
Regional, Inserat Generalversammlung
Effingermedien, Inserat Generalversammlung
Weibel Druck AG, Nachdruck Rundbrief Marz 2019
Werbung Facebook ,

Infofactory, Update Homepage

Infofactory, Modulpark Homepage

Weibel Druck AG, Rundbrief August 2019
Weibel Druck AG, Rundbrief November 2019
Inserat "Hausenaktuell”, Heft 06/2019

Total Offentlichkeitsarbeit / Fundraising

551.85
160.00
169.65
285.75
191.60

49.39

40.40
258.50
432.95
397.20
300.00




Reisekosten / Flige

09.01.2019 Flug Swiss Ostern 2019
05.03.2019 Fliige Marius/Francesca Arsene,
Aufenthalt fir Generalversammlung/Material
10.06.2019 Flug Swiss Oktober 2019
24.09.2019 Fliige Marius / Francesca Arsene
Aufenthalt CH 2.11. - 19.12.2019
12.11.2019 :©  Flug Swiss Ostern 2020

Total Reisekosten / Fliige

Materialtransporte

31.01.2019 Kosag AG, Transportkosten Lager Lupfig

31.01.2019 ~  Kosag AG, Transportkosten Chrege Trosch, Langenthal
09.03.2019 Trinkgeld Alessandro Fontana/Rinor Cikaqi
21.03.2019 Kosag AG, Mobeltransport Gret Gisiger

12.09.2019 Kosag AG, Transport Matratzen

Total Materialtransporte

Medikamente

23.08.2019 . Apotheke Kuhn, Ecofenac
19.12.2019 Apotheke Kuhn, Ecofenac

Total Medikamente

Direkte Hilfeleistungen Rumanien

22.04.2019 Kostenbeitrag Aufenthalt Ostern 2019

04.10.2019 Kostenbeitrag Aufenthalt Oktober 2019 _

19.12.2019 Kostenanteil pauschal Aufenthalt Marius/Francesca
2.11. - 19.12.2019

Total Direkte Hilfeleistungen Rumanien

408.00

1'023.90
245.75

1'001.66
388.35

3'067.66

150.80
301.55

40.00
319.85
312.50

Verein Fonds Marius Arsene Rumanien, c/o Stefan Wagner, Dorfstrasse 23, 5210 Windisch
E-Mail: fondsmariusrumaenien@bluewin.ch / www.fonds-marius-arsene.ch

PC-Konto 60-288107-0; IBAN CH88 0900 0000 6128 8107 0




Zusammenzug

Administration 2'330.80
Offentlichkeitsarbeit / Fundraising 2'837.29
Reisekosten / Fliige : 3'067.66
Materialtransporte 1'124.70
Medikamente 88.95
Direkte Hilfeleistungen Ruméanien 2'055.65
Total 11'505.05

Wir bestdtigen, dass diese Direktzahlungen im Sinne der Statuten sind:

Art. 2
Der Zweck des Vereins:

- Generierung von Spenden fiir die Unterstiitzung von Menschen und Familien in Mihai-
lesti und Umgebung

- Finanzierung und Organisation von Transporten von Hilfsgiitern aller Art nach Mihai-
lesti und Umgebung

- Finanzierung von Projekten zur Erhaltung und Verbesserung der Infrastruktur in den
Liegenschaften in Mihailesti und Umgebung

- Forderung und Unterstiitzung von Menschen beziiglich Ausblldung und Arbeit in Mihai-
lesti und Umgebung
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Obrist / Th. Engel
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